
 

1 

 

                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: 2η/2021 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                              
Δημοτική Επιτροπή Παιδείας          
Ταχ. Δ/νση: Λ.Λ.Μαραθώνος 13- 
Άγ. Στέφανος-ΤΚ 14565 
email: pateli@dionysos.gr                         
                                                                                                                                                         

                                 ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  2/2021 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό της 2ης (ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ λόγω covid-19) 08-03-2021 συνεδρίασης της  Δημοτικής  

Επιτροπής Παιδείας, ψηφοφορία μέσω email. 
Σήμερα την 8η Μαρτίου 2021, ημέρα Δευτέρα , η Δημοτική  Επιτροπή Παιδείας, που συγκροτήθηκε με την υπ΄ 
αριθμ. 5266/40949/5-11-2019 Απόφαση Δημάρχου, Σύμφωνα με την 116452/04-11-2020 εγκύκλιο Έκτακτα 

μέτρα προστασίας της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19  

συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση δια περιφοράς ( μέσω email ), ύστερα από την υπ’ αριθμ. 6107/03-
03-2021 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου, που επιδόθηκε μέσω email, σύμφωνα με τις διατάξεις των 

άρθρων 74 και 75 του Ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης”(ΦΕΚ 87/07-06-2010) σε κάθε  μέλος χωριστά, για συζήτηση και λήψη 

απόφασης, στο ένα και μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης: 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έξι (6) μελών βρέθηκαν παρόντα (5) μέλη ήτοι: 

                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                      ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.  Κριεμάδη Γεωργία -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                         1. Παπαϊωάννου Βασιλική      

2.  Γιατζάκης Πέτρος   

3. Μουλού Ελένη      

4. Ευσταθίου Τζένη 

5. Παπασταθόπουλος Κων/νος 
 

Στην δια περιφοράς συνεδρίαση μέσω email (παραβρέθηκε και η ορισθείσα υπάλληλος του Δήμου Διονύσου 

κα Πατέλη Ειρήνη, ως γραμματέας για την λήψη των email και την τήρηση των πρακτικών. 

 

 Αριθμός Απόφασης:  2/ 2021 
 

ΘΕΜΑ 1
ο
:  “ Α΄Κατανομή 2021 για κάλυψη λειτουργικών δαπανών των σχολείων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Διονύσου συνολικού ποσού 74.068,73 ΕΥΡΏ (αριθ.πρωτ. 5728/1-

3-2021) έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών-Ταμειακή Υπηρεσία Δήμου Διονύσου). “ 

Έχοντας υπόψη: 

(α) Το υπ. Αριθ. Πρωτ. 11204/12-2-2021 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.  
(β)  Το από 23/02/2021 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών & Δανείων. 

(γ) Το Γραμμάτιο Είσπραξης Δήμου Διονύσου ποσού 74.180,00 ευρώ. 

(δ) Το με αριθμ. πρωτ.  5728/1-3-2021 έγγραφο της Ταμειακής Υπηρεσίας Δήμου Διονύσου 

  

Σύμφωνα με τα ως άνω (α) και (β) σχετικά έγγραφα του Υπουργείου Εσωτερικών που αφορούν την Α΄ 

Κατανομή 2021 για λειτουργικές Δαπάνες των σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Διονύσου συνολικού ποσού 74.180,00 ευρώ, και το με ως άνω σχετικό (δ) 

κατατέθηκε το ποσό των 74.180,00 ευρώ στο λογαριασμό του Δήμου και τα οποία έγγραφα μας 

διαβιβάσθηκαν από την Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου με το ως άνω (ε) έγγραφο. 



 

2 

 

Η Πρόεδρος εισηγούμενη, το πρώτο θέμα της ημερήσιας διάταξης της συνεδρίασης, για λήψη απόφασης που 

αφορά την Α΄ Κατανομή 2021 για λειτουργικές Δαπάνες των σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Διονύσου συνολικού ποσού 74.180,00€, μετά την νόμιμη παρακράτηση ποσού 74.068,73 €, 

έθεσε υπόψη των μελών τα ανωτέρω σχετικά έγγραφα και κάλεσε τη Δημοτική Επιτροπή Παιδείας να 

αποφασίσει σχετικά. 

Η πρόταση για την κατανομή της πίστωσης είναι να κατανεμηθεί αναλογικά με βάση τον αριθμό των μαθητών, της 
κάθε Σχολικής Επιτροπής, όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ    

 ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣ
ΗΣ ΑΝΑ 

ΜΑΘΗΤΗ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

1 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ σχολικών 

μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  

Δήμου Διονύσου                           

 

2.787 
 

14,68452 € 

 

 

40.925,76  € 

2 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ σχολικών 

μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Διονύσου                           

 

2.257 

 

14,68452  € 
 

33.142,97  € 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 5.044  

 

ΣΥΝΟΛΟ: 74.068,73 €. 
 

 

 

Η  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
Την εισήγηση του Προέδρου 

� Την υπ΄ αριθ. 5266/40949/5-11-2019 Απόφαση Δημάρχου 

� Τις διατάξεις του άρθρου 50 παρ. 3 και 5 του Νόμου 1566/85 

� Το άρθρο 2 της Δ4/86 (ΦΕΚ 81/13.02.1986 Τεύχος Β' ) απόφασης του Υπ.Ε.Π.Θ. 

� Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

- Πρόγραμμα Καλλικράτης)  

� (α) Το υπ. Αριθ. Πρωτ. 11204/12-2-2021    έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.  

� (β)  Το από 23/02/2021 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών & Δανείων. 

� (γ) Το  Γραμμάτιο Είσπραξης Δήμου Διονύσου ποσού 74.180,00 ευρώ. 

� (δ) Το με αριθμ. πρωτ. 5728/1-3-2021 έγγραφο της Ταμειακής Υπηρεσίας Δήμου Διονύσου 

� το αριθμ. Δ4/86 (ΦΕΚ 81/13.02.1986 τεύχος Β΄)  
 

�  Τις απόψεις των μελών της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας και συγκεκριμένα τοποθετήθηκαν ως εξής  : 

�  Οι σχολικές επιτροπές όπως,μας καταθέσουν τα απολογιστικά στοιχεία τους όπου φαίνονται τα ποσά της 

κατανομής και ότι τα ποσά αυτά χρησιμοποιήθηκαν αποκλειστικά και μόνο για τον σκοπό που τους 

διατίθενται και που είναι αποκλειστικά για λειτουργικές δαπάνες.  

� Επίσης ανέφεραν ότι το ποσό που κατανέμετε από το Υπουργείου Εσωτερικών, σαφώς είναι πολύ μικρό από 

τις πραγματικές ανάγκες των σχολικών μονάδων. 

� Η επιχορήγηση του κράτους που  μειώνεται δραματικά τα τελευταία χρόνια  βρίσκεται πολύ πίσω από τις 

πραγματικές ανάγκες των σχολείων του Δήμου μας. Ειδικά στις μέρες μας σε περίοδο κορωνοϊού  οι 

ανάγκες των σχολείων είναι αυξημένες άρα και η επιχορήγηση  πρέπει να αυξηθεί.  



 

3 

 

 

   
 

                                                              Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  ομόφωνα 
Την αποδοχή της επιχορήγησης, Α΄ Κατανομή 2021 για λειτουργικές Δαπάνες των σχολείων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Διονύσου συνολικού ποσού 74.068,73 €, 

αναλογικά, με βάση τον αριθμό των μαθητών της κάθε σχολικής Επιτροπής και την απόδοση των ποσών 

σύμφωνα με τον πίνακα.  
 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ    

 ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗ

ΣΗΣ ΑΝΑ 

ΜΑΘΗΤΗ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

1 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ σχολικών 

μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  

Δήμου Διονύσου                           

 

2.787 
 

14,68452 € 

 

 

40.925,76  € 

2 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ σχολικών 

μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Διονύσου                           

 

2.257 

 

14,68452  € 
 

33.142,97  € 

 ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΘΗΤΩΝ 5.044  

 

ΣΥΝΟΛΟ: 74.068,73 €. 
 

 

   

 Η παρούσα απόφαση να προωθηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο μέσω του Τμήματος Κοιν. Προστασίας, 

Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Διονύσου.    

 

 

        

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

Κριεμάδη Γεωργία 

 

 

                             ΤΑ   ΜΕΛΗ 

                                                           

          1.  Μουλού Ελένη                                               

          2. Ευσταθίου Τζένη 
          3. Παπασταθόπουλος Κων/νος 

                        4. Γιατζάκης Πέτρος       

                        

 

 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Δημάρχου. 

 2. Αντιδήμαρχο Παιδείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης κ. Καρυστινό Νικόλαο 

 

Κοινοποίηση: 

 1.    Σχολική Επιτροπή σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Διονύσου 

2.    Σχολική Επιτροπή σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Διονύσου 


